
 

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE  N. 1  DEL 16/01/2025 
 

Oggetto: Allerta Meteo - Ordinanza contingibile e urgente per la chiusura di alcune strutture/aree 
comunali e scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado 
 

IL SINDACO 

VISTO l'Avviso regionale di Protezione Civile per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico n.25016 
del 16/01/2025, che prevede per il nostro territorio un livello di allerta "Rosso"; 

 

ORDINA 
per il 17 gennaio 2025, con possibilità di proroga della presente Ordinanza in caso di ulteriore allerta 
rossa, la chiusura di: 

- cimitero comunale, ad esclusione delle attività correlate al servizio connesso 
all'eventuale ricevimento salme; 

- giardini pubblici e parchi giochi comunali; 
- campo scuola; 
- tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente e che la stessa sia 
trasmessa al Prefetto di Siracusa, al Dirigente del Commissariato di P.S. di Lentini, al Comandante della 
Stazione Carabinieri di Lentini, al Comandante della Tenenza della Guardia di Finanza di Lentini, al 
Comando della Polizia Municipale di Lentini, a tutti i dirigenti scolastici e al Coordinatore dell’8° e  9° 
Settore 

 
Lentini, lì 16/01/2025 


	IL SINDACO
	ORDINA
	DISPONE

